
ORDINANZA N. 95

Oggetto:  CHIUSURA  POLO  SCOLASTICO  DI  BREUIL-CERVINIA  PER 
SOPRALLUOGHI PER CONTROLLI EDIFICIO E SANIFICAZIONE.

IL  SINDACO

Premesso che si rendono necessari alcuni sopralluoghi per controlli edificio e sanifiazione presso il Polo 
Scolastico di Breuil-Cervinia;

Preso atto dei  preventivi contatti  che l’Assessore ai Servizi Scolastici di  Valtournenche ha tenuto con il  
Dirigente dell’Istituzione scolastica Abbe’ Treves di Saint-Vincent e con l’Ufficio Servizi Sociali dell’Unite’  
des Communes Valdòtaines Mont-Cervin;

Ritenuto  necessario  per  l’effettuazione  degli  anzidetti  interventi  disporre  la  chiusura  di  tutto  il  Polo 
Scolastico di Breuil-Cervinia ospitante le scuole Primaria, Infanzia e Nido con conseguente sospensione di  
tutte le attività nelle giornate di :
Martedì 16/11/2021,
Mercoledì 17/11/2021,
Giovedì 18/11/2021;

Visto l’art. 50 del T.U.EE.LL. n. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Considerata l’urgenza di provvedere in merito;

ORDINA

la chiusura di tutto il Polo Scolastico di Breuil-Cervinia ospitante le scuole Primaria, Infanzia e Nido 
con conseguente sospensione di tutte le attività nelle giornate di :

• Martedì 16/11/2021,
• Mercoledì 17/11/2021,
• Giovedì 18/11/2021;

Il personale dell'ufficio Polizia Locale e gli altri Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della vigilanza  
per l'esatta osservanza della presente ordinanza; 

L’Ufficio Tecnico è incaricato della  affissione della presente ordinanza nei  punti  in questione al fine di  
informare l’Utenza; 

A norma dell'articolo 3 comma 4 della legge 7 agosto 1990 n. 241 si avverte che, avverso la presente 
ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere: al Prefetto nel termine di 30 giorni dalla notificazione 
(D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199) per incompetenza, per eccesso di potere o per violazioni di legge, 
oppure, in via alternativa, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Aosta nel termine di 60 giorni 

Determina n. 95 del 15/11/2021 pag. 1/2

Copia informatica per consultazione



dalla notificazione (legge 6 dicembre 1971 n. 1034).

Dispone  che  copia  della  presente  ordinanza  venga  trasmessa  al  Dirigente  Scolastico  dell’Istituzione 
scolastica Abbe’ Treves di Saint-Vincent e all’Ufficio Servizi Sociali dell’Unite’ des Communes Valdòtaines 
Mont-Cervin .

Valtournenche, il 15/11/2021

Sottoscritta dal Sindaco
(MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE)

con firma digitale

Determina n. 95 del 15/11/2021 pag. 2/2

Copia informatica per consultazione


